^{

EXTRATO DE PUBL|CAçÄO CONTRATUAL PREFE|TURA MUNtctPAL DE lrAlTlNGAiCE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 09,24,01.17.001, DECORRENTE DO PROCESSO
ADMtNtsrRATtvo DE pRrcÃo ELETRoNtco No 2023.03.06-01pE, cuJo oBJETo É o noulslÇno
or Áoun r cÁs LteuEFEtro DE prrnóleo (GLp) DESTINADo A ATENDER AS DIvERSAS
SEcRETARIAS Do II¡uNIcípIo. coNTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, RTRNVÉS
DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO. CONTRATADA: UBR COMERCIO DE
ALTMENTOS SERVTÇOS, CARNES E FRTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ No 19.612.83210001-97.
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nn 2023.03,06-01PË E ARTIGO 65, INCISO l, Rt-iNrR
"8", {i 1o, DA LEI FEDËRAL NO 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 19 I3. O NOVO VALOR GLOBAL DO
CONTRATO É nr R$ 1.388,40 (MIL E TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATANTE: ARILO DOS SANTOS VERAS J UttlOR. RSS|
CONTRATADA: CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA. ITAITINGA/CE, 01 DE OUTUBRO DE 20
DOS SANTOS VERAS JUNIOR - SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO

SEcRETARIA MUNtctpAl oe seuoe - ltcltlçöes - EXTRATo DE Aotlvo Ao coNTRA
13.22.05.09.0 0112024

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUN|CÍPIO DE lTAl
ATRAVÉs DA SEcRETARIA DE snúoE, ToRNA púBltco, o EXTRATo Do rERcElRo o
ADITIVO AO CONTRATO NO 13.22.05.09.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRAT oNn
00.22.18.03.001/ppRp, cuJo oBJETo É R coNTRATAÇÃO DOS SERV|ÇOS DE PUBLTCAÇÕES
LEGAIS DE DtvuLGAÇÃo E puBltctDADES Dos ATos oFtctAts Do DtÁRto oFtctAL DE TNTERESSE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA
EIRELI - CNPJ N" 07.779.24210001-74. FUNDAMENTO LEGAL:ART. 57, INCISO ll DA LEI FEDERAL No
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAÇÖES POSTER|ORES, NA CLAUSULA4a (OUARTA)
DO CONTRATO No 13.22.05.09.001. PRAZO DE UGÊNCIA: 04.03.2024 À O¿.,10.2025, PODENDO SER
PRORROGADO, VALOR CONTRATUAL: R$ 25.600,00 (VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS).
DOTAÇÄO ORÇAMENTÁR¡A: 13.01.1 0.122.0111.2.061.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 -
ouTRos sERVtÇos DE TERCË|ROS PESSOA JURÍD|CA. FONTE DE RECURSOS: '1.500.'1002.00

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIN DE IMPOSTOS SAÚDE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: ÂITICTIO LUIS LËITE NÓBREGA. ASSINA PELA CONTRATADA: HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA . ITAITINGA/CE, 30 DE SETEMBRO DE 2024.

SEcRETARIA DE SEGURANçA r rRrruslro - uctraçÕes - EXTRATo DE Aorr¡vo Ao coNTRATo:
1822.05.09.00112024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICÍPIO DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SECRETARIA DE SËG. PÚBLICA, TRÂNSITO, DEFESA CIVIL, TORNA
PÚBLICO, O EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 1822.05.09.001 ,

DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00.22..18.03.001/PPRP, CUJO OBJETO É A
CONTRATAçÃO DOS SERVTÇOS DE pUBL|CAçOES LEGATS DE DTVULGAÇÃO E PUBLICIDADËS DOS
ATOS OFICIAIS DO DIARIO OFICIAL DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CË.
CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA- CNPJ No 07.779.24210001-74. FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 57, INCISO ll DA LEI FEDERAL No 8.666 DE 21DE JUNHO DE '1993, SUAS ALTERAçOES
posTERloRES, NA CLAUSULA 4" (OUARTA) DO CONTRATO No '1822.05.09.001. PRAZO DE
VIGÊNCN: 04,10.2024 À O¿,0S,2025, PODENDO SER PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R$
27.400,00 (vtNTE E SETE MtL E QUATROCENTOS REATS). DOTAÇAO ORçAMENTÁRIR:
18.01.04.182,0032,2,107.0000 - GESTAO ADMNISTRATIVA DA SECRETARIA MUN DE SEG PUB
TRÂNSITO DEF CIVIL E DIV DE VIG PUBLICA. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 _ OUTROS
SERV|çOS DE TÊRCE|ROS PESSOA JURíDtCA. FONTE DE RECURSOS: '1.500.0000.00 RECURSOS
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: DËLADIER FEITOSA MARIZ.
ASSINA PELA CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VlElRA. ITAITINGA/CE, 03 DE OUTUBRO DË
2A24.

2024.13.002DL12024

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADJUDICAÇAO E

HOMOLOGAÇAO. Modalidade: DISPENSA ELETRONICA No 2024.13.002D1. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AOUtStÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE INCËNDIO 6KG -

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos lavares - CPF: *...196.263-** em 0311012024 1'l:03:28 - lP oom n": 192.168.100.2
Autent¡cação em: www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id'=1 21 4

¿4{

PÓ OUíMICO SECO TIPO ABC PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍp|O/CE,, conforme Termo de Referencia e demais Anexos do Edital. Empresa
Vencedora: MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA,, inscrita no CNPJ N" 41.107,22910001 -07, com o valor

global de R$28,116,90 (VINTE E OITO MlL, CENTO E DEZESSËlS REAIS NOVENTA CENTAVOS),
conforme relatório de vencedor anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Dispensa Ëletrônica na forma
da Lei 14.133121, Art. 75, ll, do Decreto no 11.46212023 e demais normas aplicáveis - ANGELO LUIS
LEITE NOBREGA (Órgão Gerenciador) - ORDENADOR DE DESPESA - SECIIETARIA DE SAUDË DO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA, ltaitinga, Ceara, em 02 de Outubro de 2024.

GABTNETE DO PREFETTO . ATO ADMIN|STRATIVO - LICENçA SEM REMUNERAçAO PARA TRAT
I NTERESSE PARTICU LARz'l 4812024

PARECER NO 14812024. PGM
Encaminhado: Secretaria Municipal de Segurança
Servidor(a): CASSIO DIAMANTE DA SILVA
AssuNto: REQUER¡MENTO DE LICENÇA SEM REMUNERAçAO PARA TRATAR DE INTE
PARTICULAR.

R.h.

Para exame por esta Procuradoria, veio o requerimento do servidor CASSIO DIAMANTE DA
SILVA, ocupante do cargo de Guarda Civil Patrimonial Municipal efetivo admitido aos23.07.2020, no
qual requer licença sem remuneração para tratar de interesse particular pelo período de 02 (dois)
anos

Em análise, e conforme informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,
comprovado está que o servidor/requerente é efetivo e estável, bem como não há registros de
nenhum afastamento nos últimos 02 anos, atendendo, pois, o disposto no $ 40 do art. 112 da Lei
386/10. Assim, o pedido atende as formalidades legais.

Do exposto, considerando que a chefia irnediata do requerente não se opôs a licença
requerida, pelo contrário, expressou concordância; considerando, ainda, que a concessão da
licença sem remuneração para tratar de interesse particular é ato discricionário e deve atender os
princípios da conveniência e oportunidade, e no momento citado afastamento não trará prejuízo
administrativo, razão pela qual opino pelo DEFERIMENTO da autorização para afastamento sem
remuneração do servidor CASSIO DIAMANTE DA, SILVA pelo período de 02 (dois) anos, a partir
desta data.

À Secretaria de Administração para registrar nos assentamentos funcionais do requerente.
Cientifique-se a Secretaria de lotação do servidor, devendo o nominado ser notificado/cientificado
do ato concessivo.

É O PATECCT. S.M.J. SUBMETA.SE A CONCORDÂNC|A DO CHEFE DO EXECUTIVO.

Empós, Arquive-se em seus assentamentos funcionais.

GABINETE DA PROCURADORIA.GERAL DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITINGA
Construindo novos caminhos -CF,24 de SETEMBRO de 2024.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Javares - CPF: --..196.263-*- em 0311012024 17 03:28 - lP com n": 192.'168,100.2
Autenticação em: www.¡taitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 21 4